

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 06.04.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08. – 13.04.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Rezeptgebühr, verschreibungspflichtige Arzneimittel und gelblich-klettierte Ware. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15. – 20.04.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Rezeptgebühr, verschreibungspflichtige Arzneimittel und gelblich-klettierte Ware. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. – 30.04.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Rezeptgebühr, verschreibungspflichtige Arzneimittel und gelblich-klettierte Ware. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



MediGel®
Wund- und Heigel
20 g
SIE SPAREN **24%**
statt € 7,87¹⁾
€ 5,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 299,00

MediGel®
Wund- und Heigel
20 g
SIE SPAREN **24%**
statt € 7,87¹⁾
€ 5,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 299,00

Madagast®
Tropfen
20 ml
SIE SPAREN **36%**
statt € 12,50¹⁾
€ 7,98
Freundschaftspreis
1 l = € 399,00

DHU
Heuschnupfenmittel
100 Tabletten
SIE SPAREN **35%**
statt € 18,49¹⁾
€ 11,95
Freundschaftspreis

Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g
SIE SPAREN **19%**
statt € 9,97¹⁾
€ 7,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 532,00

Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g
SIE SPAREN **19%**
statt € 9,97¹⁾
€ 7,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 532,00

Bionorica®
Canephron® Uno
30 überzogene Tabletten zum Einnehmen
SIE SPAREN **20%**
statt € 23,91¹⁾
€ 18,98
Freundschaftspreis

Bionorica®
Canephron® Uno
30 überzogene Tabletten
SIE SPAREN **20%**
statt € 23,91¹⁾
€ 18,98
Freundschaftspreis

Salviagalen® F
Zahncreme mit Fluorid, 75 ml
SIE SPAREN **14%**
statt € 4,65¹⁾
€ 3,98
Freundschaftspreis
1 l = € 53,07

Allergodil® akut Duo
Augentropfen und Nasenspray
SIE SPAREN **25%**
statt € 19,99¹⁾
€ 14,98
Freundschaftspreis

Allergodil® akut Duo
Augentropfen und Nasenspray
1 Kombipackung
SIE SPAREN **25%**
statt € 19,99¹⁾
€ 14,98
Freundschaftspreis

Magnetrans®
ultra
375 mg Magnesium pro Kapsel
100 Kapseln
SIE SPAREN **17%**
statt € 36,38¹⁾
€ 29,98
Freundschaftspreis

Magnetrans®
ultra
375 mg
100 Kapseln
SIE SPAREN **17%**
statt € 36,38¹⁾
€ 29,98
Freundschaftspreis

ratiopharm
Diclox forte
20 mg/g Gel
150 g
SIE SPAREN **27%**
statt € 24,97¹⁾
€ 17,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 119,87

Diclox forte
20 mg/g Gel
150 g
SIE SPAREN **27%**
statt € 24,97¹⁾
€ 17,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 119,87

Wir halten jeden Preis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Leisten Sie sich Gesundheit

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke:



- EPA und DHA unterstützen Herz, Gehirn und Sehkraft.
- Krillöl Omega-3 gebunden an Phospholipide + Cholin und dem Antioxidans Astaxanthin

GESUNDFORM
Krillöl Omega-3
1180 mg in zwei Kapseln
60 Kapseln
statt € 27,95¹⁾
€ 23,95
Freundschaftspreis

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln
statt € 27,95¹⁾
€ 23,95
Freundschaftspreis



- Unterstützt die gesunde Funktion des Immunsystems.
- Gelöst in nativem Olivenöl, da D3 ein fettlösliches Vitamin ist. Somit bessere Bioverfügbarkeit.

GESUNDFORM
Vitamin D3
2500 i.E. Reinsubstanz
100 Vega-Caps
statt € 22,45¹⁾
€ 18,95
Freundschaftspreis

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps
statt € 22,45¹⁾
€ 18,95
Freundschaftspreis

Was macht GESUNDFORM so besonders?
Das Mikronährstoff-Sortiment:
REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile!

- NEU: Mit HYALURON, ein natürlicher Bestandteil des Bindegewebes und der Gelenkflüssigkeit

GESUNDFORM
Gelenk
Tablette
850 mg
60 Tabletten
statt € 26,75¹⁾
€ 23,95
Freundschaftspreis

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten
statt € 26,75¹⁾
€ 23,95
Freundschaftspreis

- Omega-3 unterstützt Herz, Gehirn und Sehkraft.
- Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress. Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

GESUNDFORM
Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps
statt € 28,75¹⁾
€ 25,95
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps
statt € 28,75¹⁾
€ 25,95
Freundschaftspreis

- Für eine gesunde Muskelfunktion, inkl. des Herzmuskels.
- Verringerung von Müdigkeit.
- Beitrag zur physischen und Nervensystem-Funktion.

GESUNDFORM
Magnesium
300 mg Aktiv-Tablette
120 Tabletten
statt € 20,95¹⁾
€ 18,95
Freundschaftspreis

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten
statt € 20,95¹⁾
€ 18,95
Freundschaftspreis

- Ubiquinol, das biologisch aktivste Coenzym Q10
- für Sportler und Best-Ager
- für mentale Stärke
- Antioxidans fürs Immunsystem

GESUNDFORM
Ubiquinol Q10
100 mg Reinsubstanz
60 Vega-Caps
statt € 64,95¹⁾
€ 59,95
Freundschaftspreis

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps
statt € 64,95¹⁾
€ 59,95
Freundschaftspreis



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im April 2024



Da geht's mir gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

IbuHEXAL® plus
Paracetamol
200 mg/500 mg
10 Filmtabletten
SIE SPAREN **28%**
statt € 6,97¹⁾
€ 4,98
Freundschaftspreis

Kytta®
Schmerzsalbe
150 g
SIE SPAREN **41%**
statt € 27,99¹⁾
€ 16,28
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g
SIE SPAREN **36%**
statt € 13,32¹⁾
€ 8,48
Freundschaftspreis
1 kg = € 848,00

Perenterol®
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln
SIE SPAREN **32%**
statt € 19,99¹⁾
€ 13,48
Freundschaftspreis

Neuralgin®
extra Ibu-Lysinat
400mg Filmtabletten
SIE SPAREN **27%**
statt € 10,98¹⁾
€ 7,98
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g
SIE SPAREN **36%**
statt € 13,32¹⁾
€ 8,48
Freundschaftspreis
1 kg = € 848,00

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand März 2024.

Streich
Apotheken mit Herz

- Glückauf-Apotheke**
Königsheide 9
44536 Lünen-Brambauer
Tel.: 0231/871696
- Steinbock-Apotheke**
Waltroper Str. 49
44536 Lünen-Brambauer
Tel.: 0231/870380
- Streich Apotheke**
Evinger Str. 585
44339 Dortmund-Brechten
Tel.: 0231/98221010

www.streich-apotheke.de

Guten Tag Sympathie-Punkt

Gesundform Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme
150 ml
SIE SPAREN **36%**
statt € 6,95¹⁾
€ 4,48
Freundschaftspreis
1 l = € 29,87

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

SIE SPAREN 16%

Eucerin® Sun Hydro Protect Face Sun Fluid LSF 50+
50 ml
statt € 22,75¹⁾
€ 18,98
Freundschaftspreis
1 l = € 379,60

Eucerin® Anti-Pigment Dual Serum
30 ml
statt € 42,75¹⁾
€ 38,98
Freundschaftspreis
1 l = € 1299,33

SIE SPAREN 31%

aronal® / elmex® Doppelschutz-zahnpasta
2 x 75 ml
statt € 7,98¹⁾
€ 5,48
Freundschaftspreis
1 l = € 36,53

SIE SPAREN 21%

Avène Beruhigende Augencreme
10 ml
statt € 22,90¹⁾
€ 17,98
Freundschaftspreis
1 l = € 1798,00

Avène Hyaluron Aktiv B3 zellerneuernde Creme
50 ml
statt € 40,90¹⁾
€ 36,98
Freundschaftspreis
1 l = € 739,60

SIE SPAREN 17%

LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS UVMUNE 400
50+
INVISIBLE FLUID
EMPFINDLICHE HAUT
LANGWECHER UV-SCHUTZ
schützt vor UV-Strahlung
und bewirkt einen langanhaltenden
Schutz vor Sonnenbrand
Inhalt: 60 VegaCaps

La Roche-Posay Anthelios UVMune 400 Invisible Fluid
LSF 50+
50 ml
statt € 22,90¹⁾
€ 18,95
Freundschaftspreis
1 l = € 379,00

SIE SPAREN 13%

Gesundform Cranberry-36
40%iger Cranberry-Extrakt mit
einer 36-fachen Konzentration (CAC)
+ Mikronährstoffe
Inhalt: 60 VegaCaps
Vegetarisches Produkt

Gesundform Cranberry-36
60 VegaCaps
statt € 28,95¹⁾
€ 24,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 13%

Gesundform Ginkgo + B-Vitamine
hochdosierte B-Vitamine
Die Vitamine B₆, B₁₂ und Folsäure
wirken zusammen mit Ginkgo
zur Verbesserung der Blutzirkulation
und zur Steigerung der geistigen
Leistungsfähigkeit, Gedächtnisfunktion
und Konzentration.
Inhalt: 120 VegaCaps
Vegetarisches Produkt

Gesundform Ginkgo + B-Vitamine
100 mg
120 Vega-Caps
statt € 32,25¹⁾
€ 28,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 14%

Mometa Hexal® Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g
statt € 22,24¹⁾
€ 18,98
Freundschaftspreis
1 kg = € 1054,44

SIE SPAREN 22%

Vividrin® Azelastin Kombipackung Augentropfen + Nasenspray
1 Kombipackung
statt € 18,98¹⁾
€ 14,78
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 35%

SchlafTabs-ratiopharm® 25 mg Tabletten
20 Stück
statt € 7,69¹⁾
€ 4,98
Freundschaftspreis

Avène
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

WAS BEWIRKEN. Hautnah
für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

AB 20€ EINKAUFSWERT
5€ RABATT* FÜR DICH + 1€ SPENDE VON AVÈNE**
GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

TONI GARRN FOUNDATION

* Ab einem Einkaufswert von 20€. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des Rabatcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere Einlösebedingungen auf dem Rabatcoupon. ** Mit jedem eingelösten Rabatcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1€.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand März 2024.

E-Rezept

Das E-Rezept: Schnell zum richtigen Medikament

Was ist das E-Rezept?
Mit dem E-Rezept kann Ihre Ärztin bzw. Ihr Arzt apothekenpflichtige Medikamente digital verordnen. Sie können Ihre E-Rezepte papierlos in der Apotheke einlösen oder per App verwalten und bestellen.

So funktioniert es:

- Das E-Rezept wird sicher digital gespeichert.**
- Sie lösen Ihr E-Rezept ein ...**

... mit der E-Rezept-App. ... mit Ihrer elektronischen Gesundheitskarte. ... mit einem Papierausdruck.

NEU! Streich
Apotheken mit Herz

Unser WhatsApp Newsletter!

Erhalte aktuelle Monatsangebote, Einladungen zu Aktionstagen, Updates zu unseren Notdiensten und vieles mehr kostenlos und bequem als WhatsApp.

Scanne dazu einfach den QR-Code oder sende „Newsletter anmelden“ per WhatsApp an Deine Filiale*

Wusstest Du schon?
Deine Medikamente kannst Du auch bequem per WhatsApp vorbestellen.

* bitte nutze die Festnetznummer. Die vollständigen Datenschutzhinweise findest Du unter <https://www.streich-apotheke.de/datenschutz>

SIE SPAREN 13%

Vertigoheel®
100 Tabletten
statt € 18,39¹⁾
€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 18%

Omeprazol-ratiopharm® SK 20 mg
magensaftresistente Hartkapseln
14 Stück
statt € 12,29¹⁾
€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 19%

meridol® med CHX 0,2% Lösung
300 ml
statt € 7,39¹⁾
€ 5,98
Freundschaftspreis
1 l = € 14,95

SIE SPAREN 24%

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme
2 g
statt € 5,25¹⁾
€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 25%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten
statt € 6,72¹⁾
€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 23%

Wick VapoRub Erkältungssalbe
100 g
statt € 21,99¹⁾
€ 16,78
Freundschaftspreis
1 kg = € 167,80

SIE SPAREN 21%

Wobenzym®
100 magensaftresistente Tabletten
statt € 49,77¹⁾
€ 46,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 15%

Compeed® Blasenpflaster Mixpack
10 Stück
statt € 14,25¹⁾
€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 28%

Synofen 500 mg/200 mg
10 Filmtabletten
statt € 6,97¹⁾
€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN 13%

Bach® RESCURA™ Original Tropfen
alkoholfrei
20 ml
statt € 18,55¹⁾
€ 15,98
Freundschaftspreis
1 l = € 799,00

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand März 2024.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand März 2024.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand März 2024.